•

PORTARIA Nº 016/2022 • GAP.

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão-MA
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.

CEP: 65923-000- CNPJ: pti.157.846/~0l-16

GABINETE DO PREFEITO

04 DE MARÇO DE 2022.

"Nomeia o Pregoeiro em licitação e dá outras providências. •

O Prefeito Municipal de AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, VANDERL Y GOMES
MIRANDA, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Orgãnica Municipal nº 004/2016, e, de acordo com as normas
estabelecidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei Federal nº 8.666, de 21 d~ junho de 1993;

RESOLVE:

Art 1º. Designar para atuar corno PREGOEIRO EM LICITAÇÃO na modalidade pregão, no âmbito da
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão e suas repartições públicas, o senhor:

CLÉBIO CARDOSO PINHEIRO, portador do CPF Nº 010.600.803-03

Art 2º. Ficam designados para atuarem como membros da equipe de apoio em licitações na modalidade
~ âmbito da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão e suas repartições públicas, os senhores:

VALDENILSON DE SOUSA COSTA, portador do CPF Nº 650.292.403-49;
ILDEANE ALVES DE PAJVA SANTANA, portadora do CPF Nº 034.644.213-33.
LEONARDO NUNES, portador do CPF Nº 012.1-10:063-44

Art l°. Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de hoje e terá validade
• .;10 prazo de 1 (um) ano.

Dê-se ciência e cumpra-se.

•

•
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 04 DIAS DE MARÇO

DE 2022.

e • .,
• _;,,, 1 f

-\í ANDERL Y GOMES MIRANDA
PREFEITO MUNICIPAL

,, -
DIARIO OFICIAL ELETRONIC

lnstuíd o pela lei municipal nº 424-201 7 , de 28 d e Março de 201 7 ·

Quinta, 10 de Março de 2022 1 ANO: 3 1 Nº 226

Índice

GABlN.ETE DO PREFElT<) .. .. ........ .. ..... .. .... ............ ........ ........ ...... .. .... ... ..... ..... .. .. ... .. .. ...... ... ... ......... .. 2
PORTARL\ ... .................... ....... .................. ...... .. .... ... .. ......... ..... .. ... .. .. ................................. ......... ... .... . 2

Dispi,e sobre nnmei1ção de pregoeiro ...... .. . .. . .. ..... .. . ... . .... . ........ . .. .. ...... . ....... .. ... .. ............ ...... .... . .......... .... 2
Dispõe sobre nomeação do prcsirtcnte da CPL .. ....... ...... ...... ......... .... ......... . ...... .... ...... ...... ... .... ... .... ...... .. . 2

SECRETARIA MUNlClPAL DE EDUCAÇÃO- SEMEDUC ... ........ ... ...... ... .... .. ... ......... .. .... ..... ..... 3
A VJSO D.E CHAMADA Pl.lRLlCA .......... ... .. . .. .................. .. .. ... ......... .. .......... ... .... .... ........ ... ..... ....... .... 3

Dispõe sobre resultado dt• convocação ............................. ... .. ...... ..... ....... .......................... .. ... ..... ..... .... .. . 3
COMISSÃO PERVlANENTE DE LlCITAÇÃO-CPL ........ .. ..... ... .... .......... ........... .... ..... ... ....... .... .. . 3

AVISO DE RETIFICAÇAO/ERRATA ..... ...... .... ...... ........ ... ........... .... ........... ........... ... ..... .......... ..... .. ... 3
ERRATA DE lIBSE HA DE TERMO ADITIVO Nº 001/2022 .... ... .. .... ..... .... .. . ... ... . . ... .. . . ......... .... ........... . 3

ATA DE U.EGISTRO DE PREÇO .. .... ..... ........ ... .. ................ ... ....... ...... ... ...... ........... ... .. ............ ........... 4
RESENHA DA ATA DE lU'.GISTRO DE PREÇOS N" 20220903-PE-003/2022/2022 .... . ......... .......... . ........ .. 4

EXTRA TO DE CONTRATO ... ... ..... ........... .. ............. ... ..... ....................... ....... ...................... .. .... ......... 8
EXTRATO DE CO:\'TRATO Nº 20220310-PE-004/2022-1 .... ....................... . ................... '. ........................ 8
EXTRA TO DE COXTRA TO N" 20220310-PE-004/2022-2 ..... .. .. . .... . ..... ...... .. .. . . . .. ........... ....... ................... 9
EXTRATO DE CO-"TRATO N" 20220310-PE-004/2022-3 ..... .............................. . ~ ... .. .... .... .. .... ..... ...... ..... 9 •

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001 , garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

•

Página 1/ 11

l~Ã 'AMARANTE - MA Quinta, 10 de Março de 2022 ANO: 3 1 N2 226
· ~ __ 0_1A_R1_0_0F_1c_1A_L_EL_ET_Ro_AN_1c_o _______ .....,,~.._-...... -----

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

Dispõe sobre nomeação de pregoeiro

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA º 016/2022 -

GAP. 04 DE MARÇO DE 2022. "Nomeia o Pregoeiro em

licitação e dá outras providências ." O Prefeito Municipal de

AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,

VANDERL Y GOMES MIRANDA, no uso de suas

atribuições legais, confonne Lei Orgânica Municipal nº

004/2016, e, de acordo com as normas esrabelecidas na Lei

1 Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei Federal nº

8.666, de 21 de junho de l 993; RESOLVE: Art. 1 º .

Designar para atuar como PREGOEIRO EM LICITAÇÃO

na modalidade pregão, no âmbito da Prefeitura Muni cipal

de Amarante do Maranhão e suas repa11ições públicas, o

senhor: CLÉBIO CARDOSO PfNHEIRO, pm1ador do

CPF Nº 010.600.803-03 Art. 2º . Ficam designados para

an,arem como membros da equipe de apoio em licitações

na modalidade pregão, no âmbito da Prefeitura Municipal

de Amarante do Maranhão e suas repaitições públicas, os

senhores: V ALDENlLSON DE SOUSA COSTA, portador

do CPF º 650.292.403-49; ILDEANE ALVES DE

PATVA SANTANA, portadora do CPF Nº 034.644.213-33.

LEONARDO NUNES, portador do CPF Nº

O 12 .1 10.063-44 Art. 3º. Revogadas as disposições em

contrário, esta portaria entra em vigor na data de hoje e terá

rnlidade pelo prazo de l (um) ano. Dê-se ciência e cumpra­

se. GABINETE DO PREFEJTO DO MUNICÍPIO DE

AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 04 DIAS DE

MARÇODE2022. ___________ _

VANDERL Y GOMES MIRANDA PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Guilherme Viana Carvalho

Código identificador: ib4ppqmwn202203 10130357

Dispõe sobre nomeação do presidente da CPL

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA O 017/2022 -

GAP. 04 DE MARÇO DE 2022. "Nomeia o Presidente da

CPL e dá outras providências.'' O Prefeito Municipal de

AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,

V ANDERL Y GOMES MIRANDA, no uso de suas

atribuições legais, conforme Lei Orgânica Municipal nº

004/20 16. e, de acord o com as normas estabelecidas na Lei

DOM RA
FL(S) 10G'
Rúbrica: - ~ -

Federal nº 10.520, de 17 dejulh~02, e Lei Federal nº

8.666, de 21 de junho de 1993; RESOLVE: Al1. Iº .

Designar para atuar como PRESIDENTE DA CPL no

âmbito da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão •

e suas repartições públicas, o senhor: VALDENILSON DE

SOUSA COSTA, portador do CPF Nº 650.292.403-49; Art.

2°. Ficam designados para atuarem como membros da

equipe de apoio nas licitações, no âmbito da Prefeitura

Municipal de Amarante do Maranhão e suas repartições

públicas, os senhores: CLÉBIO CARDOSO PINHEIRO,

portador do CPF N° 010.600.803-03 ILDEANE ALVES

DE PAIVA SANTANA, portadora do CPF Nº

034.644.213-33. LEONARDO NUNES, portador do

CPF Nº 012.l 10.063-44 Art. 3°. Revogadas as disposições

em contrário, esta portaria entra em vigor na data de hoje e

terá validade pelo prazo de 1 (um) ano. Dê-se ciência e

cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNTCTPTO

DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 04 DTAS DE

MARÇODE2022. ___________ _

V ANDERL Y GOMES MIRANDA PREFEITO

MUNICIPAL

Publ!cado por: Guilherme Viana Carvalho

Código identificador: ScqmfSjnnu202203JOl30336 •

•

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 2/1 1

•

'

AMARANTE - MA Quinta, 10 de Março de 2022 ANO: 3 1 N2 226 ~
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO ~.

TE

Estado do Maranhão RF ·b - - 6
PREFE}TURA DE AMARANTE DO MARANHÃ; rica: ~ -

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAü:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil /ST=MA/L=Amaran te do
Maranbao/OU=AC SOLUT! Multipla v5/OU=278
42417000158/0 U=Presenc ial/OU=Certificado PJ
A l /C N=MUNTCTP!O DE AMARANTE DO
M A RANHAO :061578460001 16 Data: 10.03 .2022
22:08

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

•

•

•

Página 11/ 11

~L ) _j_O=?°
R'blC :_ ~

CERTIFICADO

Certificamos para os devidos fins, que CLÉBIO CARDOSO

PINHEIRO portador(a) do CPF: 010.600.803-03 concluiu com êxito

o cu rso livre de aperfeiçoamento:

LICITAÇÃO E PREGÃO (PRESENCIAL E
ELETRÔNICO)

Realizado no período de 18/01/2021 a 17/02/2021, cumprindo uma

carga horári a de 60 HORAS, nos t ermos do Decreto Presidencial nº

5.1 54 , de 23 de julho de 2004, Art lº e 3º e de acordo com as

normas do Min ist ério da Educação (MEC) pela resolução CNE nº

04/99, Art 11.

Goiânia, 18 de fevereiro de 20 21

O pr ese nte documento foi re g istrado sob o nú mero
15888814752852269202102, em folha 225 do livro n2 2
desta institu ição de ensino conforme listagem publi cada no
diário eletrônico no site Ginead Cursos

Para verificar a autenticidade deste certificado acesse

www.ginead.eom.br/certificados

e digite o código:

15888814752852269202102

GINEAD · INSTITUTO NACIONAL DE ENSINO A DISTÂNCIA

Ê um2 e•npresa N.:J:icnal de Educação a Dis:.ãnc.:a insr.rita se!) o CNPJ - 26.962 .760/0001-73, sua sede local·za-se eow' ~oic:wu-~O
na A, . .:i n·· 419. ::.t,,A 401. Ed1ficio Comerciai Mar'5ta, Setor Marista, CEP: 74.150-040.
Ende --eco Virtua, \'drl.•.g1nead.com.br

CERTIFICADO
·DE CO NCLUSÃO

CERTIFICAMOS QU E

sob o CPF 010.600.803-03 concluiu com êxito
o curso Certificação em Pregão Eletrônico .

• • · : ·} ·:.' 1 •
1, I ' • ) ',

0
! '1•: : ,